65 témoins rendent hommage a
I'ancien Conseiller fédéral Adolf Ogi

Et une interview d’Adolf Ogi
par Peter Rothenbiihler

WERDVERLAG.CH



Table des matiéres

PREFACE
Ruth Dreifuss

PETER ROTHENBUHLER DANS L'ENTRETIEN AVEC ADOLF OGI
Un bilan

ADOLF OGI - SON ACTIVITE INTERNATIONALE
Wolfgang Schiissel

Tony Blair

Bill Clinton

Prince Albert de Monaco

Matthias Ackeret

ADOLF OGI - SON ENGAGEMENT HUMANITAIRE
Kofi A. Annan

Jean Ziegler

Peter Maurer

Theodor Winkler

André Liaudat

Daniel Brélaz

Jorg Rickenmann

David Winiger

ADOLF OGI - LA POLITIQUE SUISSE
Doris Leuthard

Moritz Leuenberger

Helmut Hubacher

Andreas Gross

Christoph Blocher

Charles Poncet

Dumeni Columberg

10

16

28
32
34
38
42

48
52
58
62
66
70
74
76

82
84
88
92
98
102
106



Martine Brunschwig Graf 112

Pierre Maudet 116
Suzette Sandoz 120
Francois Lachat 122
Hanna Muralt Miiller 126
Georges Wiithrich, Oswald Sigg, André Hifliger, Jiirg Stiissi-Lauterburg 132

ADOLF OGI - CONSEIL FEDERAL SUISSE ET CHEF DE DEPARTEMENT

Benedikt Weibel 138
Michel Béguelin 142
Filippo Lombardi 146
Philippe Welti 148
Christophe Keckeis 152
Jean Abt 156
Marius Robyr 158

ADOLF OGI - SON ENGAGEMENT POUR LE SPORT

Thomas Bach 164
Jiirg Stahl 168
Bernhard Russi 172
Pirmin Zurbriggen 176
Jean Wicki 180
Roland Collombin 182
Erika Reymond-Hess 186
Didier Défago 188
Jean-Pierre Fournier 190

Jean-Philippe Rochat 194



ADOLF OGI - POUR LA SOCIETE, ECONOMIE ET LA CULTURE

Beat Rieder 200
Roland Squaratti und Pius Rieder 204
Oskar Freysinger 208
Dirk Craen 212
Irma Diitsch 216
André Kudelski 220

ADOLF OGI - MOTIVATEUR ET SOUTIEN

Caroline Ogi 226
Marco Solari 232
Claude Nicollier 236
Marina Masoni 240
Bertrand Piccard 244
Jean-Jacques Gauer 246

ADOLF OGI - 'HOMME DE KANDERSTEG
Franz Steinegger 250
Wilhelm Schnyder 254

EPILOGUE, BIOGRAPHIE BREVE D'ADOLF OGI
Albert Rosti 260
Biographie bréve d’Adolf Ogi 264

LE PEINTEUR DU PORTRAIT, LE GENESE DU LIVRE, REMERCIEMENTS
Christoph R. Aerni, peintre 268
Sur l'origine du livre 270

Remerciements 272



