Merce Delle C'est formidable -Freude herrscht

65 témoins rendent hommage à l'ancien Conseiller fédéral Adolf Ogi

Et une interview d'Adolf Ogi par Peter Rothenbühler

Table des matières

PRÉFACE	
Ruth Dreifuss	10
PETER ROTHENBÜHLER DANS L'ENTRETIEN AVEC ADOLF OGI	
Un bilan	16
ADOLF OGI – SON ACTIVITÉ INTERNATIONALE	
Wolfgang Schüssel	28
Tony Blair	32
Bill Clinton	34
Prince Albert de Monaco	38
Matthias Ackeret	42
ADOLF OGI - SON ENGAGEMENT HUMANITAIRE	
Kofi A. Annan	48
Jean Ziegler	52
Peter Maurer	58
Theodor Winkler	62
André Liaudat	66
Daniel Brélaz	70
Jörg Rickenmann	74
David Winiger	76
ADOLF OGI – LA POLITIQUE SUISSE	
Doris Leuthard	82
Moritz Leuenberger	84
Helmut Hubacher	88
Andreas Gross	92
Christoph Blocher	98
Charles Poncet	102
Dumeni Columbera	106

Martine Brunschwig Graf	112
Pierre Maudet	116
Suzette Sandoz	120
François Lachat	122
Hanna Muralt Müller	126
Georges Wüthrich, Oswald Sigg, André Häfliger, Jürg Stüssi-Lauterburg	132
ADOLF OGI - CONSEIL FÉDÉRAL SUISSE ET CHEF DE DÉPART	EMENT
Benedikt Weibel	138
Michel Béguelin	142
Filippo Lombardi	146
Philippe Welti	148
Christophe Keckeis	152
Jean Abt	156
Marius Robyr	158
ADOLF OGI - SON ENGAGEMENT POUR LE SPORT	
Thomas Bach	164
Jürg Stahl	168
Bernhard Russi	172
Pirmin Zurbriggen	176
Jean Wicki	180
Roland Collombin	182
Erika Reymond-Hess	186
Didier Défago	188
Jean-Pierre Fournier	190
Jean-Philippe Rochat	194

ADOLF OGI – POUR LA SOCIÉTÉ, L'ÉCONOMIE ET LA CULTURE	
Beat Rieder	200
Roland Squaratti und Pius Rieder	204
Oskar Freysinger	208
Dirk Craen	212
Irma Dütsch	216
André Kudelski	220
ADOLF OGI - MOTIVATEUR ET SOUTIEN	
Caroline Ogi	226
Marco Solari	232
Claude Nicollier	236
Marina Masoni	240
Bertrand Piccard	244
Jean-Jacques Gauer	246
ADOLF OGI - L'HOMME DE KANDERSTEG	
Franz Steinegger	250
Wilhelm Schnyder	254
ÉPILOGUE, BIOGRAPHIE BRÈVE D'ADOLF OGI	
Albert Rösti	260
	260
Biographie brève d'Adolf Ogi	264
LE PEINTEUR DU PORTRAIT, LE GENÈSE DU LIVRE, REMERCIEME	NTS
Christoph R. Aerni, peintre	268
Sur l'origine du livre	270
Remerciements	272